



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดขอนแก่น อำเภอภูเวียง - ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดขอนแก่น อำเภอภูเวียง - ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดขอนแก่น อำเภอภูเวียง - ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หริทรัพย์สหกิจ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดขอนแก่น อำเภอภูเวียง - ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๘๓ เมตร มีไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร  
หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๔๖๔ ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 26 มิ.ย. 2566 .....

เป็นเงิน ๔๙๓,๓๑๑.๗๗ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |         |                   |                     |
|--------------------------|---------|-------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายอัครเดช ศรีอุตร   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายสมัย หอมทอง       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายยอดเพชร ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

นายทองใบ กิตติพงษ์  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคพินิจ)  
ผู้อำนวยการสำนักช่าง  
23 มิ.ย. 66

(นายวิรัตน์ นาคพินิจ)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรม  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
23 มิ.ย. 66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมหาชมน ลักษณกุล)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ 11 ตำบลกุดขอนแก่น อำเภอกุเวียง – ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 32.50 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                 | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท) | ราคากลาง (บาท) |
|----------|----------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|--------------|-------------------------|----------------|
| 1        | งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม    | ตร.ม. | 1,464.00 | 14.40        | 21,081.60     | 1.3624       | 19.62                   | 28,721.5718    |
| 2        | งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.10 ม.   | ลบ.ม. | 150.00   | 684.75       | 102,712.50    | 1.3624       | 932.90                  | 139,935.5100   |
| 3        | งานผิวทางและไหล่ทาง                    |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)  |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง  |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - งาน Prime Coat สำหรับผิวทาง          | ตร.ม. | 1,098.00 | 33.74        | 37,046.52     | 1.3624       | 45.97                   | 50,472.1788    |
|          | - งานผิวทาง Cape Seal                  | ตร.ม. | 1,098.00 | 122.20       | 134,175.60    | 1.3624       | 166.49                  | 182,800.8374   |
|          | - Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - งาน Prime Coat สำหรับผิวไหล่ทาง      | ตร.ม. | 366.00   | 33.74        | 12,348.84     | 1.3624       | 45.97                   | 16,824.0596    |
|          | - งานผิวไหล่ทาง Cape Seal              | ตร.ม. | 366.00   | 122.20       | 44,725.20     | 1.3624       | 166.49                  | 60,933.6125    |
| 4        | งานตีเส้นจราจร                         | ตร.ม. | 40.00    | 250.00       | 10,000.00     | 1.3624       | 340.60                  | 13,624.0000    |

จำนวน 1 งานรวม ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

TOTAL

493,311.7702  
493,311.77

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ใหม่ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

|   |                |
|---|----------------|
| = | 362,090.26     |
| = | 1.3624         |
| = | 493,311.77 บาท |

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

(.....)

(นายอัศเดช ศรีอุตร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสมัย หอมทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)

กรรมการกำหนดราคากลาง